[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 561

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в летний период 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 №223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности, охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в летний период 2019 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в летний период 2019 года (далее по тексту - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам городского, сельских поселений Верхнекетского района провести следующие мероприятия:
1) определить места массового отдыха, пригодные для купания, провести работу по оборудованию этих мест для организованного отдыха людей на воде;

2) определить места, запрещенные для купания в связи с опасностью для жизни, здоровья граждан, выставив соответствующие информационные знаки, предупреждающие о запрещении купания и административной ответственности за нарушение запрета;

3) копии принятых нормативных правовых актов администраций городского, сельских поселений по указанным мероприятиям направить главному специалисту по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М. Пшеничникову).

3. Рекомендовать ответственным исполнителям, указанным в Плане, утвержденным в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, предоставлять главному специалисту по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М. Пшеничникову) информацию о выполнении мероприятий в сроки, установленные Планом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                        С.А. Альсевич
А.М. Пшеничников
8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru

_________________________________________________________________________________
Дело-2, Пшеничникову -1, Главам (городского) сельских поселений – 9, ГИМС -1, ОМВД -1, ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» -1, УО АВр -1.
Приложение

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 28 июня 2019 г. № 561
План мероприятий по обеспечению безопасности, охране жизни и здоровья населения на водных объектах на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в летний период 2019 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнитель
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхнекетского района по вопросу охраны жизни людей на водных объектах на территории Верхнекетского района
	до 15 июля
2019 года
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М.Пшеничников)

	2.
	Составление графиков проверок мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Верхнекетского района
	до 10 июля
2019 года
	Главы городского, сельских поселений Верхнекетского района
(по согласованию);
Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	3.
	Публикация материалов в газете «Заря Севера» и на официальном сайте Администрации Верхнекетского района об организации безопасного отдыха людей на водных объектах, правилах поведения на воде и профилактике несчастных случаев
	в течении

всего

периода
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М.Пшеничников)

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	4.
	Проверка наличия и состояния запрещающих аншлагов установленного образца в запрещенных для купания местах, организация их ремонта или замена
	до 15 июля

2019 года
	Главы городского, сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию);

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	5.
	Изготовление и распространение среди населения листовок, памяток по правилам поведения на воде
	до 20 июля

2019 года
	Главы городского, сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию);

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	6.
	Организация информирования населения района по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в летний период 2019 года при проведении встреч, бесед, собраний, сходов граждан
	в течении

всего

периода
	Главы городского, сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию);

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	7.
	Проведение с учащимися (воспитанниками), педагогами и работниками муниципальных образовательных учреждений разъяснительной работы по правилам поведения на водных объектах
	в течении

всего

периода
	Управление образования Администрации Верхнекетского района (Т.А.Елисеева);

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)

	8.
	Обеспечение готовности медицинских учреждений района к оказанию экстренной медицинской помощи населению
	в течение летнего периода
	И.о. Главного врача ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница» (Т.А.Ревина) (по согласованию)

	9.
	Организация взаимодействия с поисково-спасательными подразделениями ГУ МЧС Росси по Томской области, ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области при поиске и спасении людей на водных объектах
	до 10 июля

2019 года
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М.Пшеничников)

	10.
	Поддержание общественного порядка на берегах водоемов в местах массового отдыха населения, организация проведения проверок данных мест в летний период 2019 года
	с 10 июля 2019 года до конца периода
	ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области (В.А.Уласов) (по согласованию);

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Верхнекетского района (А.М.Пшеничников);

Главы (городского) сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию);

Верхнекетский участок ФКУ Центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)